Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 03.08.2017 г. №
186, от 03.08.2018 г. № 267)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2016 года               № 105

Об утверждении Положения
о порядке регистрации работников

коллективных сельскохозяйственных предприятий,
не получивших право на земельную долю (пай)

в период их реформирования

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 июля 2013 года
№ 175/1-З-V «О государственных гарантиях гражданам, имеющим право
на земельную долю (пай), и работникам государственных
сельскохозяйственных предприятий» (САЗ 13-34) с изменениями и
дополнениями, внесенными Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 декабря 2014 года № 225-ЗИД-V (САЗ 15-1), от 14 апреля
2015 года № 67-ЗИД-V (САЗ 15-16), от 31 марта 2016 года № 60-ЗИД-VI
(САЗ 16-13), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке регистрации работников
коллективных сельскохозяйственных предприятий, не получивших право
на земельную долю (пай) в период их реформирования, согласно Приложению
к настоящему Постановлению.

2. Установить период прохождения регистрации работников
коллективных сельскохозяйственных предприятий, не получивших право
на земельную долю (пай) в период их реформирования, в 2016 году с 16 мая
2016 года по 3 октября 2016 года.

Установить период прохождения дополнительной регистрации
работников коллективных сельскохозяйственных предприятий, не получивших
право на земельную долю (пай) в период их реформирования, в 2017 году
с 7 августа 2017 года по 20 октября 2017 года.

- 2 -

Установить период прохождения дополнительной регистрации
работников коллективных сельскохозяйственных предприятий, не получивших
право на земельную долю (пай) в период их реформирования, в 2018 году
с 6 августа 2018 года по 12 октября 2018 года.

3. Главам государственных администраций городов и районов
организовать работу по регистрации работников коллективных
сельскохозяйственных предприятий, не получивших право на земельную долю
(пай) в период их реформирования. Для осуществления процедуры регистрации
создать при государственных администрациях городов и районов
и администрациях сел, поселков специально уполномоченные комиссии по
регистрации работников коллективных сельскохозяйственных предприятий, не
получивших право на земельную долю (пай) в период их реформирования.

4. Главам государственных администраций городов и районов провести
проверку списков работников коллективных сельскохозяйственных
предприятий, прошедших регистрацию, на предмет подтверждения их трудовой
деятельности в коллективных, государственных или муниципальных
сельскохозяйственных предприятиях.

5. Главам государственных администраций городов и районов
представить в срок до 31 октября 2018 года в Министерство сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики
районные реестры граждан, являвшихся (являющихся) работниками
прошедших процедуру реорганизации (распаивания) коллективных
сельскохозяйственных предприятий, не получивших право на земельную долю
(пай) в период реформирования сельскохозяйственных организаций.

6. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на глав государственных администраций городов и районов, министра
сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской
Республики.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства по вопросам правового
регулирования и взаимодействия с органами государственной власти –
Руководителя Аппарата Правительства Приднестровской Молдавской
Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   П.ПРОКУДИН

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 12 мая 2016 года № 105

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке регистрации работников коллективных

сельскохозяйственных предприятий, не получивших право
на земельную долю (пай) в период их реформирования

1. Настоящее Положение разработано в целях уточнения численности
граждан, являвшихся (являющихся) работниками коллективных
сельскохозяйственных предприятий, не получивших право на земельную долю
(пай) в период их реформирования, и определяет порядок их регистрации.

Настоящее Положение разработано в рамках исполнения Закона
Приднестровской Молдавской Республики «О государственных гарантиях
гражданам, имеющим право на земельную долю (пай), и иным работникам
сельскохозяйственных предприятий.

2. Граждане – резиденты Приднестровской Молдавской Республики,
являвшиеся (являющиеся) работниками коллективных сельскохозяйственных
предприятий, не получившие право на земельную долю (пай) в период
реформирования сельскохозяйственных организаций, у которых общий
трудовой стаж работы на коллективных, государственных, муниципальных
и иных сельскохозяйственных предприятиях составляет не менее
15 (пятнадцати) лет, обращаются в комиссии при государственных
администрациях городов (районов) и администрациях сел, поселков по месту
регистрации коллективных сельскохозяйственных предприятий (далее –
комиссии) для внесения их в реестр граждан, являвшихся (являющихся)
работниками коллективных сельскохозяйственных предприятий,
не получивших право на земельную долю (пай) в период реформирования
сельскохозяйственных организаций (далее – реестр).

Для регистрации гражданина в реестре во внимание принимается общий
трудовой стаж его работы на коллективных, государственных, муниципальных
и иных сельскохозяйственных предприятиях в рамках Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 30 июля 2013 года № 175/1-З-V
«О государственных гарантиях гражданам, имеющим право на земельную долю
(пай), и иным работникам сельскохозяйственных предприятий» (САЗ 13-34).

Под иными сельскохозяйственными предприятиями понимаются
межхозяйственные сельскохозяйственные предприятия (объединения):

а) по мелиорации;
б) по химизации;
в) по механизации и электрификации;

- 4 -

г) по семеноводству;
д) по производству продукции животноводства;
е) по производству продукции растениеводства;
ж) колхозтранса;
з) колхозживпрома;
и) по защите растений;
к) колхозстроя.
В трудовую деятельность на иных сельскохозяйственных предприятиях

не включается трудовой стаж работы в сельскохозяйственных государственных
учреждениях, финансируемых из бюджетов различных уровней.

Реестр ведется специально уполномоченной комиссией при
государственных администрациях городов и администрациях сел, поселков.

3. Для внесения записи в реестр предъявляются следующие документы:
а) копия паспорта гражданина Приднестровской Молдавской Республики

или удостоверения личности иностранного гражданина с документом,
подтверждающим постоянное место жительства на территории
Приднестровской Молдавской Республики;

б) копия трудовой книжки для подтверждения стажа работы в хозяйстве.
4. Комиссии рассматривают представленные гражданами документы,

осуществляют подсчет общего трудового стажа и вносят запись в реестр
по форме согласно Приложению к настоящему Положению.

В случае отсутствия трудовой книжки гражданином представляется
архивная выписка с подтверждением стажа работы на коллективных,
государственных, муниципальных и иных сельскохозяйственных предприятиях
с указанием в графе реестра «Примечание» причины отсутствия документа.

5. Комиссии администраций сел, поселков представляют реестры в
электронном и бумажном вариантах в государственные администрации городов
и районов для формирования районных реестров.

6. Утвержденные главами государственных администраций районные
реестры в двух экземплярах в электронном и бумажном вариантах
направляются для согласования в Министерство сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.

- 5 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке регистрации
работников коллективных
сельскохозяйственных предприятий,
не получивших право на земельную долю
(пай) в период их реформирования

РЕЕСТР
реестр граждан, являвшихся (являющихся) работниками коллективных

сельскохозяйственных предприятий,
не получивших право на земельную долю (пай) в период реформирования

сельскохозяйственных организаций

Реорганизованное хозяйство _____________________________________________________
                                             (название коллективного сельскохозяйственного предприятия)

Месторасположение (город, село, поселок)_________________________________________

№
п/п

ФИО
работника

№ и серия
паспорта,

прописка (город,
село, поселок)

№ трудовой книжки, общий
трудовой стаж работы в

коллективных, государственных,
муниципальных и иных
сельскохозяйственных

предприятиях

Примечание

1 2 3 4 5